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（食品表示法）

（平成29年（2017年）9月時点）

農産・水産・畜産加工品２２食品群及び
野菜冷凍食品・農産物漬物等個別５品目















大豆、あわび、いか、
いくら、さけ、さば、
鶏肉、牛肉、豚肉、
ゼラチン、オレンジ、
キウイフルーツ、
バナナ、もも、りんご、
くるみ、まつたけ、
やまいも、ごま、
カシューナッツ、
アーモンド

卵、乳、小麦、落花生、
そば、えび、かに

【21品目】

【7品目】

（令和元年（2019年）9月時点）



特定原材料に準ずる
21品目対象

（アレルゲン）28品目対象」等、表示

アレルギー物質（アレルゲン）28品目対象





名古屋市　スポーツ市民局・健康福祉局

名古屋市スポーツ市民局消費生活課 (052)222-9679

(052)954-6166

(052)972-4630

愛知県県民文化局県民生活課

名古屋市健康福祉局食品衛生課

(03)3507-8800


